

Protokół Nr 48/23

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 23 czerwca 2023 r. w godz. 11.00 – 11.25, w trybie obrad zdalnych - z użyciem wideokonferencji Cisco Webex Meetings i systemu eSesja.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Przewodniczący Komisji, Maciej Gawin otworzył posiedzenie i poinformował, że w związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego, posiedzenia komisji Sejmiku zwołane po 1 lipca 2023 r. będą odbywać się w trybie stacjonarnym. Pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Dodał, że w wyniku powyższego należy zdjąć z porządku obrad Komisji punkt dot. podjęcia uchwały Komisji Samorządu Terytorialnego w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia.

Następnie zapytał, czy są jeszcze inne propozycje do porządku obrad.

W wyniku braku uwag Członkowie Komisji przyjęli następujący porządek:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 r.
3. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/713/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 marca 2023r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych.
5. Informacja dotycząca bieżących działań w zakresie Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego.

6. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2023 r.

7. Sprawy różne.

Materiały do pkt 2-4 stanowią załączniki do akt LXI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś materiały do pkt 5-7 są załącznikami do akt Komisji Samorządu Terytorialnego.

Ad 2.

Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 r. zreferowała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Samorządu Terytorialnego 3 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała sprawozdania.

Opinia Nr 74/23 stanowi zał. nr 4.

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 5.

Ad 3.

Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku przedstawił Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Samorządu Terytorialnego 5 głosami „za” i 2 głosami „przeciw” pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku.

Opinia Nr 75/23 stanowi zał. nr 6.

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 7.

Ad 4.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/713/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych przedstawił Grzegorz Niechciał, Kierownik Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/713/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych.

Opinia Nr 76/23 stanowi zał. nr 8.

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 9.

Ad 5.

Informację dotyczącą bieżących działań w zakresie Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego przedstawił Sławomir Leśniewski, Zastępca Dyrektora Departamentu IT.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła ww. informację bez uwag.

Informacja stanowi zał. nr 10.

Ad 6.

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2023 r.

Plan pracy stanowi zał. nr 11.

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 12.

Ad 7.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Maciej Gawin

Protokół sporządziła: Justyna Kobiec - Pronobis